
KIRKEHILSEN
Menighetsblad for Lillesand sokn.  Nr. 2  2021 – 72. årgang

Søppel og ren 
idealisme    s. 6-7

Våre 
konfirmanter  s. 10-11

Kan jeg gjøre noe 
med det?   s.  2-3



2

Forsidebilde

2

Kirkehilsen
utgis av Lillesand menighetsråd. Leder 
av menighetsrådet er Gunnar Kulia. 
Redaksjonen består av Anita F. Austdal 
og Marianne Kleiven. I tillegg bidrar 
staben på kirkekontoret med stoff og 
informasjon. Kirkehilsen utkommer tre 
ganger årlig. Grafisk design og trykking 
hos Synkron Media. Deadline for neste 
nr. er 10. november.

Denne gang har vi vært så heldige å få 
et bidrag til forsiden fra Anne Ragnhild 
Lomeland. Anne Ragnhild er en visuell 
kunstner, bosatt i Lillesand. Om bildet, 
et acrylmaleri med tittel «Drøm eller 
virkelighet» sier Anne Ragnhild at hun 
er inspirert av Rene Margritte og hans 
tanker om drømmenes betydning. 
Drømmer har vært viktig til alle tider. 
Men tolkningen av hva drømmer «er», 

Kan jeg gjøre noe med det?

I sommer kom politiet med en alvorlig 
melding som begynte sånn: 
Kjære tenåringsforeldre - nåværende 
og kommende! Vi vil dele en 
bekymring med deg. 
Vi er bekymret over en økende trend 
med grove overgrep blant barn og 
ungdom i Agder. Ofrene er helt ned 
i 13-års alder, mens overgriperne er 
i 15- til 19-årsalder. Politiet i Agder 
har flere saker under etterforskning 
med siktede personer, mens 
overgrepsmottaket har registrert en 
gradvis økning i tilfeller. 
Vi har gjennom mange år sett at 
overgrep skjer hyppigere i miljøer 
med rus, psykiatri, etter omsorgssvikt 
eller hos ofre som har vært utsatt 
for tidligere overgrep. Det vi ser nå 
er en bekymringsfull utvikling hos 
barn og ungdom som ikke har disse 
risikofaktorene. Det er barn fra alle 
samfunnslag, fra hele Agder. Dette er 
mine og dine barn!

Ung data undersøkelsen som 
ble gjennomført på Lillesand 
ungdomsskole i 2019 forteller at 12 
% av ungdommene i Lillesand svarte 
at de ofte ble plaget, ertet eller frosset 
ut av andre. Landsgjennomsnittet er 
8%, altså betydelig lavere. 21 % svarte 
at de var mye plaget av depressive 
symptomer, sammenlignet med 15  % 
i Norge. 19 % hadde vært beruset på 
alkohol og 6 % oppga å ha brukt hasj 
eller marihuana. 

Dette er alarmerende tall og det 
er vanskelig å ta innover seg. Da 
Lillesandsposten intervjuet meg om 
dette i sommer ble det kommentert at 
kirka vel ikke har noe med dette å gjøre. 

Hvis vi vasker våre hender og tenker 
at vi er uten ansvar, så er vi i ferd med 
å forlate vår identitet. Dette er vårt 
problem! Vår Herre sa: «Det du gjorde 
mot en av disse mine minste, det gjorde 

du mot meg.» Dette er ungdommer i 
vår by og utvilsomt også vår utfordring.

Selv om vi snakker med folk og 
ber så er det ikke lett å vite hva vi 
skal gjøre. Folk har laget facebook 
grupper fordi de bryr seg, kommunen 
har bevilget penger og ansatt 
ungdomskontakter. På Joffens tid 
var det Huset og Rockeklubb. LiL, 
skolen og kulturskolen gjør mye bra 

Gaver til menighetsbladet 
og annet menighetsarbeid gis på 

konto nr. 2850.21.30600 

eller via VIPPS nr. 116596 

og hvordan de skal tolkes vil være 
avhengig av kultur og religion osv. I 
vår kirkelig tradisjon, og ut ifra Bibelsk 
kontekst blir det forkynt at Gud kan 
tale til mennesker gjennom drømmer. 
Gjennom våre drømmer konkretiserer vi 
det ubevisste og i bevisstheten erfarer og 
muliggjør vi våre drømmer. Hun tenker 
ofte på følgende ord om Jesus der han 
blir spurt av fariseerne om når Guds 
rike skulle komme: Guds rike kommer 
ikke på en slik måte at en kan se det med 
øynene. Heller ikke skal de si: Se her 
eller der er det. For Guds rike er inne i 
dere» Lukas 17: 20-21 
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Påskemåltid 
Skjærtorsdag

Kvelden da Jesus forberedte seg på 
å gå gjennom døden samlet han sine 
nære og kjære til et måltid med god mat 
og prat. Han brøt brødet og gav dem 
vinen. Siden da har nattverdsmåltidet 
og Skjærtorsdag vært noe av det mest 
meningsfylte et fellesskap kan feire. 

Vi er glad for å kunne tilby påskemåltid 
take-away i år igjen, et samarbeid 
mellom Hotel Norge og menigheten! 
Etter stor suksess i fjor gjentar vi det 

koronavennlige opplegget med å kunne 
servere deilig lammelår med tilbehør til 
de som ønsker det. I fjor kunne vi levere 
ut 330 porsjoner, vi forbereder oss på 
400 i år. Maten bestiller du selv via vår 
nettside, snarest og senest mandag 29. 
mars. (begrenset antall). Sammen med 
maten får du en egen folder med tekster 
du kan lese og bønner du kan be, både 
før, under og etter påskemåltidet. Det 
er laget en egen spilleliste til måltidet 
på spotify. 

Ved påmeldingen kan du selv krysse av 
om du henter maten på Hotel Norge 
mellom 16.00 og 17.00. Vi tilbyr også 
å kjøre hjem maten til de som pga. 
karantene eller andre grunnen ikke kan 
eller ønsker å hente. 

Prisen er kr.  140,- pr. person, max 
500,- pr. familie, betales via vipps 
116596 eller til konto 2850.21.30600. 
Spørsmål kan sendes til 
kirkekontoret@lillesand.kommune.no
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for ungdomsmiljøet i byen. Kirka 
har også spilt en rolle med Grotten, 
UNG, Krik, Mekkegruppa og mange 
andre positive tiltak. Kateketen vår 
arrangerer nå «Etter skoletid»- 
samlinger for barna som nærmer seg 
ungdomsskolealder og vi jobber med 
å utvikle konfirmantarbeidet som 
kan ha mye å si for ungdommene 
på 9. trinn. Vi har fått to nye gode 
medarbeidere i Kathrine Areklett og 
Thomas Larm som jobber med UNG og 
Tirsdagskafe. Vi har inngått samarbeid 
med familiesenteret og begynt å drive 
veiledningskurs for tenåringsforeldre. 
Men denne situasjonen kaller oss 
til å gjøre noe annet, enn mer av det 
samme. 

Kirka bærer en tro og et ideologisk 
fundament som gjør at vi har masse 
positivt å bidra med. Vi har et solid 
fundament for menneskeverdet. Vi har 
Bibelen, med fortellinger som kan gi 
livstolkninger som tåler livets stormer 
og troen på at Jesus ved Den Hellige 
Ånd kan skape noe nytt. I kirka har 
vi hatt masse ord og engasjement og 
jeg har fått tro på at vi trenger å lage 
nye samlingspunkter for å lytte til 
hverandre og utvikle nærere felleskap.

Mye av det som er gjort kan være bra 
for de som deltar på det, men en del 
folk trives ikke så godt i rammene til de 
felleskapene vi har tilbudt til nå. Hva 
gjør vi med det?

I Kristiansand har Kirkens 
UngdomsProsjekt (KUP) vært en viktig 
støttespiller mellom kommunens 
instanser og tilbud, og kompetente 
frivillige. KUP fokuserer på å gi barn 
og unge gode opplevelser, mestring 
og et sosialt felleskap. KUP jobber for 
at ungdom skal oppleve tilhørighet til 
et positivt miljø, trygg voksenkontakt 
og varige relasjoner. Disse erfaringene 
hjelper dem å ta gode valg, og 
istandsetter dem til å møte livet som 
unge voksne. 
 
Familier, helsesykepleiere, 
barnevernsansatte og miljøarbeidere 
som har tenkt at denne ungdommen 
trenger mer støtte og felleskap på 
fritida, har fått hjelp av KUP. KUP 
har oppfølging fra et solid sosialfaglig 
miljø og har blir evaluert grundig siden 
de startet opp i 1991. Frem til nå har 
KUP bare vært i Kristiansand, men vi 
jobber nå for at de skal få mulighet til å 
etablere grupper i Lillesand.

KUP grupper, vil ikke kunne hjelpe alle, 
men jeg tror at det kan bli en vesentlig 
støtte for noen av de ungdommene 
som har det særlig utfordrende i 
Lillesand og jeg tror at det over tid vil 
kunne påvirke hele miljøet. Får vi KUP 
til Lillesand, - da gjør vi noe annet 
enn mer av det samme.  Folk i det 
kommunale hjelpeapparatet ønsker 
dette veldig velkomment, og vi søker 
støtte fra nasjonale fond, men dette vil 
trenge økonomisk og politisk støtte. 
Vil du være med å se dette skje kan du 
kontakte meg.  

Noe annet vi vil jobbe med nå som 
Koronaen antagelig ikke lenger 
kommer til å stanse vår mulighet til 
å samles er et arbeid kalt «Lyttende 
kirke». Ofte har jeg opplevd at vi som 
kirke har mye å si uten at vi har være 
så gode til å lytte. Kirkas oppgave er å 
forkynne ordet og det har opplevdes 
som at vi snakker på folk, i stedet 
for med folk. Jesus startet ofte med 
spørsmål som inviterte til dialog. Jeg 
tror dialoger er helt avgjørende for at 
mennesker skal oppleve kjærlighet. 
Før pandemibegrensningene begynte 
vi å kurse folk i «aktiv lytting». Nå 
vil vi fortsette med dette og legge til 
rette for at folk kan bli lyttet til, uten å 
gå til psykologer og terapeuter. Dette 
nye fokuset vil forhåpentligvis føre til 
gode rammer og samlingspunkter som 

passer for flere som frem til nå ikke har 
opplevd at kirka er så relevant for dem. 
Vil du være med å bidra kan du være 
med å hjelpe Lillesand kirke til å bli en 
lyttende kirke. 

Vi vil legge til rette for at ungdom 
kan forteller til trygge voksne og at 
også voksne kan få mer klarhet i egne 
tanker, egne muligheter og egne valg 
ved å ha noen personer de kan ha tillit 
til som lytter til deres tanker, uten å 
servere «ferdig tygde løsninger» som 
svar. Hvis vi lykkes med å lage rom for 
betydelig flere dialoger, tror jeg dette 
kan være vår måte å vise kjærlighet på. 

Arbeidet med å hjelpe Lillesand 
menighet til å bli en lyttende kirke 
henter blant annet sin inspirasjon fra 
«Den Lyttende kirke» i København 
og «Listening Church» i England 
(acornchristian.org). I Bibelen kan 
vi finne forbilder som menigheten 
i Makedonia. Paulus som drev med 
innsamlingsarbeid til fattige skriver: 
«De gav ikke bare slik vi håpet, men 
de gav seg selv, først til Herren og så til 
oss, slik Gud vil det.» Jeg tror folk som 
gjør det blir kreative, handlekraftige og 
modigere.  

Mvh. Frode Fjeldbraaten 
Soknepresten i Lillesand
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Lyttende kirke i Lillesand

Gode, trygge og inkluderende 
fellesskap i Lillesand for barn og unge

Vi ser for oss ulike tiltak som kan være 
til glede for folk som ønsker noen å 
snakke med, noen å betro seg til, noen 
å lufte tankene sine for, eller bare for å 
kjenne på mindre ensomhet. Vi kan se 
for oss ulike tilbud som kan være aktu-
elle i Lillesand:

Lyttekafe: Et sted der det er noen 
«lytteverter» som tar imot «gjester» 
som ønsker å dele sine tanker og følelser 
med en som er villig til å lytte aktivt. 
Verten skal ikke komme med noen 
råd eller anbefalinger, men være der 
som en mottaker av den andres  "for-
telling"  -slik at den som deler «hører» 
sin egen fortelling bedre og evnt kan få 
ny innsikt bare av å dele med en annen 
hva vedkommende har på hjertet. Slik 
kan man bli bedre kjent med seg selv og 
sin egen visdom som vi alle har som en 
kilde inni oss.

Menigheten går inn i høsten og skifter 
rytme etter en flott sommer i Lillesand, 
med forventning om at Covid 19 ikke 
lenger vil legge samme demper på 
fellesskap og aktivitet.

Barnekoret, som samlet over 70 barn 
i prosjektkor før jul, starter opp igjen nå 
i september.  Marthe Aslaksen Franks-
son og Solveig Vindholmen inviterer til 
ukentlige øvelser fremover. 

I oktober begynner Ingunn Brandsæt-
her i 50% stilling som menighetspe-
dagog.  Hun har bred og lang erfaring 
som rektor i skole, trosopplærer og 
ansvarlig for barnearbeidet på Justøya 
Bibelcamping gjennom mange år.  Vi 
ser frem til å få henne som medarbei-
der i Lillesand. 

UNG fortsetter med ukentlige sam-
linger på Tingsalen. Vi er opptatt av 

Enesamtaler: Et møte mellom en 
som har behov for å bli lyttet til og en 
som har erfaring med å lytte til folks 
utfordringer. Dette blir et fortrolig møte 
som  kan skje på et skjermet sted. Her 
kan man man bestille en samtale kan-
skje via en Facebook-side.

Hilsen Nina Paschen Justvik

Å lytte til andre gir bedre relasjoner, å lytte til oss selv hjelper oss til å bli helere som mennesker. 

Å lytte er å være gjestfri

Den lyttende kirke er en norsk 
gren av Christian Listeners, til-
knyttet Acorn Christian 
Foundation. Den norske 
grenen samarbeider med 
Areopagos, og tilbyr kurs i aktiv 
lytting. Mer informasjon om 
Den lyttende kirke Norge sine 
kurs finnes på Facebook.

både det åpne tilbudet som kafeen hver 
tirsdag representerer og tros- og leder-
messig utvikling av dem som ønsker å 
delta i dette. 

Våre ungdommer har ulike behov.  Vi 
har innledet et samarbeid med Kir-
kens Ungdomsprosjekt (KUP) i 
Kristiansand. KUP jobber for at ung-
dommene skal oppleve tilhørighet til et 
positivt miljø med trygge voksenkon-
takter og varige relasjoner.  Sammen 
med KUP og Lillesand kommune søker 
vi nå å etablere et slik tilbud også i 
Lillesand.  Som sogneprest Frode tyde-
liggjorde i Lillesandsposten i sommer, 
er det en større gruppe ungdommer i 
Lillesand som vi tror  har stort utbytte 
av å delta i et faglig sterkt opplegg som 
KUP kan bidra med i Lillesand.  

Det har i sommer også vært en intens 
debatt om årsakene til utfordringene 

for en del av ungdommene i Lillesand.  
Det gjør inntrykk på meg å lese hva 
Tora Løland skriver om sine opplevel-
ser som 14- åring i Lillesand.  Som me-
nighet er det mitt mål at alle ungdom-
mer som deltar i våre sammenhenger 
tilbys trygge rammer og blir møtt med 
åpenhet og respekt. 

Gunnar Kulia
Leder Lillesand Menighetsråd

Gave til barne- og 
ungdomsarbeidet

gis på konto nr. 2850.21.30600 

eller via VIPPS nr. 116596 

Lyttekurs: Et kurs der flere møtes 
hvor man kan få være både den som 
lytter og den som deler. Dette kan styr-
ke følelse av tilhørighet, egenverd og 
forståelse for andre. Vi oppøver evnen 
til nærvær til oss selv og den andre.
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Det skjer i Lillesand
Nedenfor har vi en del datoer det er verdt å merke seg, foruten det som står på gudstjenestelisten. For videre program, se menighetens 
nettside www.lillesand.kirken.no Her kan du melde dåp, lese artikler, om arbeidet for barn og voksne, lese flere menighetsblader, se 
planlagte aktiviteter og finne kontaktinformasjon. Lik og følg oss på Facebook; Den norske kirke Lillesand.

KRIKs visjon er å skape idrettsglede, trosglede og livsglede. 
KRIKs verdier er glede, frihet, stolthet og tydelighet. Pga. smit-
tevernrestriksjoner anbefaler vi å følge med på facebook for å få 
oppdatert informasjon om KRIK-aktivitet i Lillesand.
Junior KRIK for 5.–8. klassetrinn ca. annen hver fredag i Hol-
tahallen. Følg «Jr.KRIK Lillesand infoside» på facebook.
FamilieKRIK FAMILIEKRIK har hatt en altfor lang koronapause. 
Vi håper å starte opp med samlinger igjen annenhver lørdag 
i Holtahallen med aktiviteter og ballspill for voksne og barn 
sammen! Følg med på facebooksiden «FamilieKRIK Lillesand». 
Velkommen! 
Følg «FamilieKRIK Lillesand» på facebook.
KRIK for 8. kl. og opp, ca. annen hver søndag i Møglestuhal-
len. Følg «KRIK Lillesand» på facebook

Barnetime
5. september kl 11 i Lillesand kirke
23. oktober kl 12 i Lillesand kirke
21. november kl 11 i Høvåg kirke

Senter for Eldre
Senter for Eldre i Lillesand håper på å starte opp med Bingo 
onsdag 8. september, Fredagstreff med andakt 10. september 
og Åpent hus lørdag 11. september. 
Vi har en oppfordring: Flere av komiteene for Fredagstreffet er 
ikke komplett og vi trenger flere som kan bli med i en komite. Vi 
er vanligvis 4 medlemmer. Dersom en av dere kan lede treffet er 
det veldig bra. Vi har alltid en til å spille til sangene, en til å lese 
opp og en til å holde andakten. For noen år siden hadde vi en 
komite med bare menn, og de hadde det veldig kjekt. Dermed 
nok en utfordring: Gå sammen 4 gode kamerater og si fra til 
Kirkekontoret, de formidler videre til meg og så finner vi en 
fredag i måneden. Vi lover full opplæring!

Hilsen Kristina M.

Barnekoret
Nå blir det tilbud om korsang for barn i Lillesand igjen! 
Barnekoret starter opp med øvelser i Lillesand Kirke torsdag 
2.september fra kl 17.00-18.00. Vi ønsker å gi barn mulighet til 
å synge og spre sangglede i et fellesskap. Dirigent er Marthe 
Aslaksen Franksson og på piano er kantor Solveig Vind-
holmen.  Dette er et lavterskel tilbud, og vi håper mange vil 
komme å synge fine sanger sammen med oss!
For mer informasjon, kontakt Solveig Vindholmen (Mob. 
99460380) eller Marthe A. Franksson (Mob. 99021779) og les 
gjerne mer på Facebookgruppen «Barnekor Lillesand».

Tirsdag 21. september Kirkeakademiet. Ildsjelen Arve Konnestad presenterer arbeidet med Hand in hand
 – et brobyggerprosjekt og en jødisk-palestinsk skole i Jerusalem

Lørdag 25. september Kl. 18.00 i Lillesand kirke. Konsert med Agder Kammerorkester

Tirsdag 19. oktober Lillesand kirke Kirkeakademiet: Erik Hillestad, drivkraften bak Kirkelig Kulturverksted, 
 vil holde foredrag I Lillesand kirke med tittelen: «Hvis folkekirken ikke fantes».

Fredag 22. oktober Kulturnatta i Lillesand sentrum 

Lørdag 13. november Tingsalen NMS julemesse

Torsdag 18. november Kirkeakademiet. Linda Helen Haukland snakker om kvinnesynet til 250-årsjubilanten 
 Hans Nielsen Hauge.

Lørdag 4. desember Konsert Stille natt, hellige natt 
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Den norske kirke er opptatt av klima-, 
miljø-, og rettferdsspørsmål. Som 
kristne har vi ansvar for å være gode 
forvaltere av skaperverket og ta vare 
på naturen. I Lillesand menighet er det 
blant annet opprettet en grønn gruppe 
som skal ha et særskilt fokus på dette. 
Men hva betyr dette konkret for oss i 
dag? Hvordan kan vi tenke globalt og 
handle lokalt? 

Vi trenger ikke gå utenbys eller til 
andre land for å hente inspirasjon eller 
bli motivert… Hverdagshelter går midt 
i blant oss! De har kanskje ingen kappe 
på, men er snarere iført gummihansker 
og søppelsekk på baklomma. 

Mange lillesandere har nok etter 
hvert lagt merke til engasjementet og 
pågangsmotet til Bjørn Fredrik Nordli, 
Jørn Andreas Amundsen og andre ilds-
jeler som bruker store deler av fritiden 
sin for å rydde opp i gamle synder og 
plukke opp plast, skrot og søppel etter 
andre.

Det som for Bjørn Fredrik begynte som 
et tidsfordriv på lufteturene sammen 
med Nuka, en vakker omplassert 
Alaskan husky på fire år, har endt opp 
med eget foretak i Brønnøysundreg-
isteret og en aktiv bevegelse «Vi rydder 
Lillesand»! Nærmere 800 Lillesandere 
er nå blitt med i Facebookgruppa som 
ønsker å skape engasjement og være 
et felleskap for de som bryr seg om 
miljøet og naturen i Lillesand. I gruppa 
deles bilder og videoer av det som skjer 
i oppryddingsarbeidet, på land, og i 
skjærgården vår.  

Livsprosjekt
Det er ingen tvil om at Bjørn Fredrik er 
blitt til en stor inspirasjon for mange 
av oss. Hans evne til å engasjere andre 
og å få med seg folk til å sette miljø 
på dagsorden er unik. I det siste har 
han fått miljøpris, heder og velfortjent 
oppmerksomhet. Men hvordan startet 
det hele?  
–Jeg bryr meg! Det er en del av livet å 
holde det reint rundt seg. Jeg trengte 
noe å gjøre, så jeg tok med en bære-
pose og begynte å rydde langs Moelva. 
Etter hvert ballet det på seg og jeg fylte 
søppelsekker. Nå er det hentet opp 38 

TEKST ANITA FRYDENLUND AUSTDAL                                                                                                       
FOTO LÅNT FRA FB-SIDEN VI RYDDER LILLESAND

tonn med søppel fra elva, og ryddet 
200 meter i hver ende slik at ikke flom 
skal trekke med seg søppel igjen. Vi er 
godt på vei til å nå må målet med å få 
Moelva friskmeldt!  

Slik ser et av de mange innleggene i 
FB-gruppa «Vi rydder Lillesand» ut: 
Dagens rydde økt er unnagjort! Det er 
så fryktelig mye dritt på dette strekket! 
Og meste parten er begravd under vann 
overflaten. Det føles virkelig godt og få 
dette opp fra elva, det motiverer og se 
forskjellen. Har sett masse fisk   Skulle 
tro di skjønner at vi kommer for å 
redde dem!    

Bjørn Fredrik har uten tvil en stor 
arbeidskapasitet, for oppryddingen 
kommer i tillegg til stillingen som 
aktivitetskoordinator i Blå Kors for 
barn og unge. Fritidstilbudet «Vision 
etter skoletid» gir leksehjelp og er ifølge 
Bjørn Fredrik Norges råeste aktivitet-
stilbud! - Aktivitet er superviktig for 
barna. Jeg har selv gjennom mange år 
i barndommen vokst opp med mob-
bing og vold, og det fantes ikke et slikt 
aktivitetstilbud. Nå kan jeg sørge for at 
barna får et liv fylt med glede, mestring 
og aktivisering. Bjørn Fredrik har siden 
han gikk på barneskolen vært aktiv i 
skatemiljøet, og han forteller at dette 
miljøet er spesielt opptatt av miljøet 
siden de selv er så tett på ting. Det gjør 
noe med psyken og den mentale helsa å 
være oppi forsøplede områder.

Det gjør inntrykk å høre Bjørn Fredrik 
fortelle om tøffe opplevelser og vansker 
han har støtt på gjennom livet. Og kan-
skje er det også noe av årsaken og det 
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som har gitt han kraft til 
å inspirere andre og ha et 
ønske om å ville kjempe 
og å utgjøre en positiv 
forskjell? Bjørn Fredrik 
vet hvor stor forskjell det 
betyr at vi som enkelt-
personer står opp for 
hverandre og miljøet vårt. 
Han sier ikke vær redd 
for å vise at du bryr deg. 

Å rydde Lillesand og 
kjempe for miljøet er 
et livsprosjekt og ingen 
kampanje. Sammen med 
Jørn Andreas har han 
brukt tusenvis av timer til 
knes i mudder, plastavfall 
og skrot for systematisk 
å rydde opp og få elva til 
å bli i den forfatning den 
er i dag. Etterhvert har 
andre latt seg inspirere 
til å bidra, og de er svært 
glade for at opprydding-
sarbeidet nå sponses av 
lokale aktører og lokalt 
næringsliv. I tillegg 
hjelper Tjenesten ved 
Lillesand kommune til å fjerne avfallet 
som åpenbarer seg… 

Det nytter
– Aldri før har miljø stått høyere på 
dagsorden enn i dag, men FN’s kli-
marapport viser at Norge som nasjon 
har gjort for lite i kampen for et bedre 
miljø. Bjørn Fredrik er skråsikker på at 
vi alle kan utgjøre en forskjell og at det 
nytter. 

På siden til Vi rydder Lillesand skrives 
det: «Forsøpling/forurensning er et 
stort problem verden over, og det har 
aldri vært viktigere og ta hensyn til mil-
jøet. Vi må ansvarliggjøre handlinger vi 
foretar oss, og jobbe med holdninger og 
dårlige vaner. Vi trenger en forandring! 
Vi trenger å opplyse via sosiale medier, 
for å gi folket innblikk og smaken på 
hva som faktisk skjer der vi bor!

Vi tar kampen! Vi kan 
ikke redde hele verden, 
men begynne med lokal-
miljøet
der vi bor».  Bjørn Fredrik 
sier at det viktigste er hva 
man faktisk gjør; ta med 
deg en pose på tur, sorter 
avfallet ditt, sørg for at 
ikke søppeldunkene er 
overfylte, eller blåser over 
ende av vinden. Ikke kast 
søppel ut av vinduet på 
bilen, eller hiv det i fra 
deg på bakken ute. Finn 
den nærmeste ledige søp-
peldunken. Delta på dug-
nader, bedriftene må ta 
ansvar for sine områder. 
Om alle gjør litt vil verden 
bli et bedre sted for både 
mennesker og dyr. Bjørn 
Fredrik betegner seg selv 
som en snill miljøtorpedo. 
Han sender eposter, tar 
kontakt og prøver å gjøre 
det han kan når han syns 
noe er feil. For eksempel 
praksisen med å skuffe 
skitten snø rett uti havne-

bassenget vårt. Hvorfor forurense når 
det finnes andre løsninger!?   

Oppfordring
Bjørn Fredrik oppfordrer deg som 
leser Kirkehilsen  til å sjekke ut Face-
booksida «Vi rydder Lillesand» eller 
Instagramkontoen for å få inspirasjon. 
- Om du vil gjøre en forskjell i dag eller 
i morgen så kommer vi langt! Det er 
aldri for sent å sette i gang!
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BLI KJENT MED FRIVILLIGE
Thomas Torkildsen 
Alder: 14 år
Tjeneste:  KRIK og konfirmant 2022
Bor: På Solfladen

Hva liker du best med tjenesten din?
Å bli kjent med andre ungdommer kombinert med 
fysiske aktiviteter på KRIK. 
KRIK er en fin treffplass der vi gjør  gøye aktiviteter 
sammen, og på den måten blir bedre kjent med 
flere ungdommer.

Hva liker du best å gjøre på fritiden?
Jeg liker å være med venner. Ellers så spiller jeg 
trommer i Lillesand skolekorps og trener skiskyting 
på Birkeland. 

Hvilken bok, film eller artist har gjort 
inntrykk på deg i det siste?
Filmen Marvel avengers

Hva er ditt ønske for kirken i Lillesand?
Enda mer aktiviteter og treffpunkt for barn og unge 
i lillesand. 

BLI KJENT MED FRIVILLIGE
Anne Jorunn Syvertsen
Alder: 55 år
Tjeneste: Diakoniarbeid,/ "Lyttende Kirke" 
kirkevert og forsangertjeneste
Bor: Ingvald Isaksens vei 20 på Bergshaven.

Hva liker du best med tjenesten din?
Det aller flotteste er å komme i kontakt med 
mennesker. Lære dem litt å kjenne  og merke 
gleden og entusiasmen vi har!

Hva liker du best å gjøre på fritiden
På fritiden kommer strikketøy og kaffikoppen 
fram. Koser meg også i hagen når jeg har krefter 
til det.

Hvilken bok, film eller artist har gjort 
inntrykk på deg i det siste?
Jeg er i ferd med å legge siste hånd på boka mi 
"På Himmelvei ...på godt og vondt."
Den kommer ut nå i oktober og sier noe om 
hvordan det er å ville være en kristen, og likevel 
ha så mye fysiske, psykiske plager - disse usynlige 
smertene som ingen ser, men som blir denne 
vanskelige balansegangen - for ikke å si skikkelig 
krasj i møte med andre mennesker på samme 
himmelvei.... 
Jeg leser også Keltisk bønnebok/andaktsbok. Fin 
innspirasjon i alle typer hverdager der lærdom 
blir til inspirasjon! Av musikk blir det mye min 
gode venn: Russ Taff. Slenger gjerne innom 
sangene som blir presenert gjennom Gaither 
Homecoming / Gaither Vocal Band.

Hva er ditt ønske for kirken i Lillesand?
Mitt store ønske er at vi SER! 
Ser hverandre,
Ser de som er nye,
Ser de som sliter,
Ser de som sitter aleine
....og GJØR NOE MED DET!!@

BLI KJENT MED ANSATTE
Eva-Kristin Paschen-Eriksen 
Alder: 50 år
Arbeid: Klokker/medliturg
Bor: Justøya

Hva liker du best med jobben din?
Det er stort å få delta i formidlingen av kirkens 
innhold. Denne tjenesten gir meg en ekstra 
anledning til å kjenne på at jeg er god nok, selv om 
jeg ikke strekker til. Dette er en gave som stadfestes 
for meg personlig gjennom tjenesten. Det er 
også flott å kunne møte og bli bedre kjent med 
menigheten gjennom tjenesten. 

Hva liker du best å gjøre på fritiden
I alle år har mange av ukens timer blitt brukt på 
ulike husdyr som har vært alt fra hest, hunder, vær 
og til kaniner. Nå er det sibirkatt og høns. 
Fritiden har i mange år også dreid seg om barna 
og deres aktiviteter. Mine politiske verv har 
måttet vike for korps og turn. Men med større 
barn så har jeg fått mer egentid, noe som bla har 
bidratt til et gospelkor i byen. Gospel Explosion 
og Gospel Agder anbefales herved til alle som 
liker å synge - det gir god mental helse! Det samme 
gjør helårsbading, noe jeg gjør fast året gjennom. 
Mye tid tilbringes i fjellet med aktiviteter styrt av 
årstidene. Ellers blir det litt kajakkpadling, yoga og 
jogging. I fjor lærte jeg meg å veve bunadsbelte og 
skal snart til på mitt fjerde belte. 

Hvilken bok, film eller artist har gjort 
inntrykk på deg i det siste?
Jeg hører mye på lydbok. «Byens spor» av Lars 
Saabye Christensen. Et høydepunkt i et langt og 
spennende forfatterskap. For å løfte frem noen 
lokale forfattere, vil jeg også nevne Torolf E. 
Kroglund. Han skriver lidenskapelig både om fisk 
og jakt i sine bøker og hans siste bok "Reise med 
ål" er intet unntak fra det. Hvis ikke jeg hører på 
lydbok eller podcast, går det mye i musikk. Siden 
leir i sommer har David André Østby blitt spilt 
hver dag. Han har noen fantastiske sanger og "Du 
sier" handler nettopp om det jeg beskriver som en 
gave med tjenesten min, at vi alle er gode nok for 
Gud uansett! 

Hva er ditt ønske for kirken i Lillesand?
Skal vi klare å få flere med i kirken, må 
kirkerommet og gudstjenestene speile det 
mangfoldet samfunnet vårt er. Vi må også kunne 
bringe formidlingen ut av kirkerommet.
I Lillesand er vi heldige som har både en kantor og 
prester som tenker litt utenfor boksen. Gjennom 
f.eks "U2 -gudstjenesten" på Kjerlingland og 
"Bluesgudstjenesten i fjor", tiltrekker vi andre enn 
de trofaste kirkegjengerne og det tror jeg er viktig 
for en inkluderende, levende og ikke minst en 
voksende kirke.   

Utdeling av 4-års boka
"Kirkeboka mi" 

i kirka 5. september.
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Mormors 
blåbærmuffins

100 gram romtemperert melange
240 ml farin ( 1 kopp)
Dette røres hvitt 

Ha i :
2 egg
120 ml melk
480 ml hvetemel
2 ts bakepulver
1,5 ts vaniljesukker
Rør alt dette inn!

Til slutt rører du forsiktig i 480 ml blåbær!
Om du vil, kan du pynte de med 
perlesukker før steking 

Stekes på 175 grader i 20- 30 minutter.
Fyll muffinsformene halvfulle eller litt mer.

1. Hvilket fylke i Norge har flest 
stavkirker?

2. Hvilken stavkirke i Norge har 
vært på FNs verdensarvliste 
siden 1979? 

3. Hvilken stavkirke i Hardanger 
er kjent for sitt svettende 
krusifiks?

4. Hvem startet Kirkelig 
kulturverksted og kommer 
til Lillesand i høst med 
foredraget Hvis folkekirken 
ikke fantes?

5. Hvor ligger Kirkeristen? 
6. Fra 2001 har det før hver 

hjemmekamp til et norsk 
fotballag blitt sunget en sang 
om ei kirke? Hvilket lag og 
hvilken kirke?

7. Hva er ingrediensene i 
cocktailen Kir?

8. Fra hvilket språk kommer 
Kyrie Eleison?

9. Hvilken norsk idrettsutøver 
med bibelsk navn tok gull på 
1500 meter i OL?

10. Fra hvilken elv har Bjørn 
Fredrik Nordli hentet opp 
tonnevis av søppel? 

11. Hvor ligger den største 
trekirken i Norge? 

12. Hvilken Lillesandskvinne var 
M&M- miljøvernminister og 
menighetsrådsleder?

13. Konfirmantene i Lillesand var 
aktive i Sup for Anafora. Hva 
er Sup forkortelse for?

14. I hvilken kommune ligger 
fjellområdet Kyrkjebygdheia?

15. I hvilket tiår laget Bob Dylan 
sangen «With God on our 
side»?

Mortens 
kirkequiz

Svar på påskequizen:
1. Innlandet- 9 av totalt 28.   2. Urnes stavkirke.   
3. Røldal.   4. Erik Hillestad.   
5. Ved Oslo domkirke.   
6. Vålerenga, Vålerenga kirke, tekst: Trond 
Ingebrigtsen, Bjølsen Valsemølle.   
7. Solbærlikør (creme de cassis) og hvitvin. Kir 
Royal har champagne.   8. Gresk.   
9. Jakob Ingebrigtsen.   10. Moelva.   11. Mandal   
12. Helga Gitmark.   13. Stand Up Paddle.   
14. Nissedal.   15. 60-tallet (1964).

Min mor er født og oppvokst i New Jersey, USA
Henne foreldre var norske, så hun hadde mye familie i Kristiansandsområdet. Etter 
endte sykepleierstudier, dro hun på ferie til Norge. Her traff hun min far og ble 
forelsket. Slik endte hun med å bosette seg i Søgne, mens resten av familien forble i 
USA. 
Min mor er flink til å bake og har lært meg mange gode amerikanske kaker,  særlig 
småkaker til jul. 

Denne oppskriften er best med norske blåbær fra skogen sier hun. De er mer 
smakfulle enn store hageblåbær. Jeg tok derfor turen opp på Vardåsen og plukket 
litt. Jeg anbefaler alle å bruke naturen og høste av det den gir. Blåbær er jo veldig 
sunt og godt. 
Min mor sier disse muffinsene også er gode varme til frokost med smør på! 
Om du bruker bær fra frysen så blir muffinsene gjerne lilla og da passer de godt til 
Halloween.
Lykke til med disse amerikanske muffinsene!

Hilsen Anne Berit

9
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Kjære konfirmanter.

Dette er en flott bukett av en stor del av Lillesands ungdom, som vi har 
vært så heldige å bli kjent med. Det er alltid en glede å se dere og de 
innspill, spørsmål, kommentarer, latteren og spetakkel er livgivende, 
morsomt og spennende. Vi håper å kunne se dere i kirken og på UNG i 
fremtiden og dere skal vite at dere alltid er hjertelige velkommen. Gud 
velsigne dere alle sammen og deres fremtid.

Vennligst

Helgi Jacobsen
Kateket

10

Thomas Larm
Ungdomskontakt

Frode Fjeldbraaten
Sokneprest
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Lillesand kirke 21. august kl. 11.00
Kristoffer Eikeland
Frida Maria Modalen
Kristine Væting
Jonas Flengsli Kartbråten
Tove Wanjiku Larsen
Helen Batausa Helgestad
Nora Blekastad Sundsvold
Martha Sagebakken  Omdal

Lillesand kirke 21. august kl. 12.30
Elias Madsen
Lukas Åteigen
Elise Christensen
André Hasleengen Skjelanger
Anine Rullestad-Jansen
Ragnhild Louise Denstad
Alva Lindahl Ringvold

Lillesand kirke 21. august kl. 14.00
Emma Christensen Haukerud
Nora Holte Bjelland
Jan Fredrik Githmark
Pål Albert Aastveit Homme
Sarea Thunem-Saanum
Alexander Andersen Karlsen
Mathilde Sofie Benestad Tandberg
Kasper Gjone

Vestre Moland  kirke 22. august kl. 11.00
Morgan Sandersen-Dalholt
Jørgen Røyland
Tor Henning Lindtveit Schenk
Adrian Mathias Thingvold Holm
Julie Elisabeth Fossheim
Sander Halvdan Fauske

Vestre Moland kirke 22. august kl. 12.30
Jenny Helene Glamsland
Mia Isabel Børresen Lauvrak
Ulrikke Øina
Ariel Gellein Hansen
Anine Thingsbek

Vestre Moland  kirke 22. august kl. 14.00
Leon Omnes Hauso
Vilde Tungland
Julianne Engelskjønn Tømte
Emil Elias Vennesland
Jenny Engelskjønn Tømte
Lilly Victoria Storveen Sjursø

Lillesand kirke 28. august kl. 11.00
Synne Tomine Lauvnes
Viljar Ytterdahl
Aksel Topdahl Danielsen
Anna Tveiten Jørgensen
Åshild Unander Iversen
Jørgen Jortveit
Liam Alexander Fredriksson

Lillesand  kirke 28. august kl. 12.30
Synniva Batausa Corneliussen
Vilde Jakobsen
Elise Aabak Synstrud
Erika Holte Bjørkestøl
Mina Helene Bergan

Justøy kapell 28. august kl. 14.30
Bente-Sofie Nordli Gulbrandsen
Ingrid Andersen Karlsen
Lina Bruhjell Vikøren
Mia Anker Birkeflet

Vestre Moland kirke 29. august kl. 11.00
Linnea Bettina Ånesen
Helena Ekornrød Bye
Silje Carlsen Unander
Tobias Lande-Knudegaard
Sandra Elise Andersen
Nora Aase Berntsen

Vestre Moland  kirke 29. august kl. 12.30
Martine Arentz-Grastvedt
Line Kristine Olsen
Julie Haugevik Andersen
Andrè Skripeland Myrene
Kim Lønnberg
Adrian Nymo Ødegård
Emilie Hauge Sandsnes
Trym  Alexander Aas
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Gjenbruk av graver i Lillesand
Gjenbruk av graver er tillat først etter 
20 år, og da skal en fullstendig ned-
brytningsprosess ha funnet sted. Ofte 
må man vente mye mer enn 20 år før 
prosessen har gått sin gang, det avhen-
ger av så mye; fra jordforhold og røtter 
til materialer i kiste og tøy som avdød 
er gravlagt i. I Lillesand møter vi titt og 
ofte på utfordringer. Fellesrådet, som 
gravplassforvalter, ønsker å nå ut med 
informasjon. 
 
På alle kommunens gravplasser har vi 
utfordringer tilknyttet nedbrytningspro-
sessen i gravene. På Justøy er det vedtatt 
at den gamle delen kun skal brukes til 
urner, pga. jordforhol-
dene. I Høvåg og på 
Vestre Moland ser vi 
at det er mulig vi må 
gjøre noe lignende her 
på noen av gravfel-
tene. Vi kan ikke 
gjenbruke graver før 
det er etisk forsvar-
lig – det er først og 
fremst ulovlig, men 
også respektløst for 
den som er gravlagt, 
dens familie, og dårlig 
HMS for gravplassar-
beideren. En allerede 
brukt grav kan, ifølge 
gravferdsforskriften, 
kun brukes på nytt når 
det ikke finnes annet 
enn grove knokler og 
kisterester etter tidli-
gere gravlegginger.
 
På Vestre Moland 
har det blitt gravlagt 
tusenvis av mennes-
ker gjennom de snart 
tusen år det har vært gravplass der. 
Det er mye sand, og man skulle tro at 
det gav god drenering og gode forhold 
for nedbrytingen. Vi har erfart at det 
er mange faktorer som avgjør hva som 
skjer under jorden. Veldig ofte kan vi 
anta om graven kan gjenbrukes utfra det 
vi har erfart de siste årene, noen ganger 
blir vi likevel overrasket når vi kommer 
til det punkt at vi graver. De aller eldste 
gravene er forholdsvis greie å gjenbruke, 
men det var en tid på særlig 60, 70 og 
80-tallet at gravferdsbransjen fikk en 
særdeles dårlig ide som har fått følger for 

kirkegårder landet over. For at det skulle 
være renslig ble de døde svøpt i plastfolie 
ved gravlegging. Heldigvis sluttet de med 
det etter hvert, men de gikk over til å 
male kistene med plastmaling – også det 
hindret nedbrytningen ganske så mye. 
Vi ser også at klær en periode inneholdt 
ikke bare naturlig raskt nedbrytbare ma-
terialer. Disse gravene kan ikke gjenbru-
kes til kister, men derimot kan de veldig 
gjerne brukes til nedsetting av urner.
 
Stadig flere velger kremasjon
Antallet kremasjoner øker raskere enn 
før på landsbasis. Om de pårørende må 
ut med noe ekstra for kremasjon, øker 

altså likevel antallet som velger dette 
også i Lillesand. Fordelen med nedset-
telse av urner istedenfor kister er at det 
selvsagt tar mindre plass på gravplas-
sen, at man kan greie seg med en grav 
istedenfor to graver, som er alternativet 
om et ektepar skal gravlegges i kister her 
hos oss. Og det er et rensligere alternativ 
som gjør at den kan settes ned i ønsket 
grav, uten at man forstyrrer den som evt. 
er lagt ned der til «sist siste hvilested» 
tidligere. Man behøver ikke å vente 20 
år før man setter ned en urne over en 
grav med kiste i. At stadig flere urner 

setter ned på våre gravplasser er både 
plassbesparende og tidsbesparende for 
oss som gravplassforvaltning. Det gjør at 
kommunen ikke like hurtig må tenke på 
utvidelse. Fra en andel på ca. 18% urner 
i forhold til kister i 2016/2017, økte det 
i fjor til nærmere 30%. Det er muligens 
spesielt siste året pga. koronapandemi-
en. Men det har vært en tydelig trend 
at andelen vokser år for år, over hele 
landet.

Minnelund
Ved Vestre Moland er det i dag anlagt en 
anonym minnelund. Der er det frem-
deles mye plass til flere urner – det er 

ikke anledning til å 
gravlegge kister her. 
De som gravlegges får 
en anonym grav, uten 
noen navn på grav-
minne. Minnelunden 
kan også brukes til alle 
som savner noen, eller 
vil ha en stund for seg 
selv på kirkegården.
Nå i vår bevilget Fel-
lesrådet en sum pen-
ger til planlegging og 
utarbeidelse av navnet 
minnelund både i 
Høvåg og på Vestre 
Moland. Det skal være 
et alternativ til de 
som ikke ønsker eget 
gravminne på graven 
– som vi normalt er 
vant med. En navnet 
minnelund er graver 
i et felt med et felles 
minnesmerke hvor det 
er anledning til å sette 
opp navn og årstall 
for fødsel og død på 

den gravlagte. I en navnet minnelund vil 
gravplassforvaltningen sørge for felles 
beplantning og de etterlatte kan sette 
fra seg blomster og lys. Vi forutsetter at 
det er urne som skal settes ned her, og 
ikke kister. Dette prosjektet med navnet 
minnelund er helt i startfasen, men vi 
ser frem til å kunne tilby dette til de som 
ikke ønsker egen grav. Tidene forandrer 
seg, folk flytter mer, og langt fra alle som 
dør har familie som bor i nærheten og 
har anledning og lyst til å ha ansvar for 
stell av vanlig grav.

Foto: Karin Othilie Mollestad.
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Min salme
Salmen blir ofte brukt ved begravelse, 
men jeg synes dette er en sang som godt 
kan løftes frem og brukes ved andre 
anledninger.

For meg er dette en trøstesang med en 
tekst som sier noe om at Gud er der, som 
en stødig klippe, uansett hva som skjer 
rundt oss. Hver dag kan vi lese om na-
turkatastrofer, krig, brudd på menneske-
rettigheter og alvorlige forbrytelser. Da 
er det godt å bli minnet på Guds nærvær 
gjennom denne salmen.

Hilsen Marianne Kleiven

Salmen 

O bli hos meg 
Teksten er skrevet av Henry F. Lyte, 1793–1847 
og musikken av William H. Monk, 1823–1889

O, bli hos meg! Nå er det aftentid,
og natten kommer, dvel, o Herre blid!
Når annen hjelp blir støv og duger ei,
du hjelpeløses hjelper, bli hos meg!

Snart svinner livets dag, det kvelder fort,
og jordens lys alt mørkner og går bort.
Forandrings skygge følger tro min vei,
o, du som ei forandres, bli hos meg!

Stå du meg nær hver time og hver stund,
for ingen makt kan fjerne sikker grunn.
Må jeg for alltid holde meg til deg,
i storm og stille, Herre, bli hos meg!

Foto: Lars Peter Austdal
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Tore
Konnestad 

BEGRAVELSESBYRÅ AS

TLF. 915 52 003

Opprettet 1852
Telefon 37 26 92 00

Blikkenslager 
Trygve Govertsen

E-mail: trygvegovertsen@yahoo.no 
Lillesand, tlf. 915 36 362

Din lokale eiendomsmegler
Strandgata 12A

Telefon 37 26 84 00
Epost: lillesand@sormegleren.no

www.conradi.as

Byglands Begravelsesbyråer
Se: www.himlebegravelse.no

Tlf. 901 32 261

www.conradi.as
www.toplandbegravelsesbyraa.no

Tlf. hele døgnet:  37 04 65 95  /  481 84 403

Trygghet - Nærhet - Kvalitet

Daglig leder: Trond Magne Teistedal

Din annonse her? 
Ta kontakt med 

redaksjonen.

LILLESANDS TRADISJONSRIKE HOTEL

Strandgata 3 • Telefon 37 27 01 44 
www.hotelnorge.no • E-post:lillesand@hotelnorge.no 

Lillesand menighetssenter Tingsalen egner 
seg godt til minnesamvær, dåp, konfirmasjon, 
bryllup, bursdager og andre selskap. Bygget 
ligger sentralt i Lillesand sentrum med kort 
vei til parkeringsplasser.

Velkommen til å kontakte kirkekontoret for 
leie Tlf 37 26 81 81
E-post: kirkekontoret@lillesand.kommune.no

Leie av Tingsalen
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Tlf.: 37 27 01 61
4790 Lillesand

HOVEDLOGO

Hovedlogo i 4 farger. Skal fortrinnsvis benyttes. Eps. original tåler forminskning og forstørring.

Svart - hvitt utgave der farger ikke er mulig.

JPG logo originaler til digitale medier. Også til trykk, men bør ikke  forstørres. Da tapes kvalitet.

Okt. 2011

1
Designmal

tingsaker_logo_medsol_sv_hv_stor.jpg
(423x456 mm)

tingsaker_logo_medsol_sv_hv_liten.jpg
(89x96 mm)

tingsaker_logo_medsol_farge_stor.jpg

(423x456 mm)

tingsaker_logo_medsol_farge_liten.jpg
(89x96 mm)

tingsaker_logo_farge.eps

tingsaker_logo_kuntekst_sv_hv.eps
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Hvordan 
har du det?

Jeg vet ikke hvordan du har det. Jeg 
vet ikke hvordan du har hatt det. Jeg 
vet ikke helt hvordan du burde ha det. 
Jeg vet ikke hvem du er. Jeg burde 
visst bedre og mer om hvordan du har 
det. Jeg kunne kanskje tatt initiativ til 
å bli bedre kjent med deg. Jeg kunne 
kanskje spørre hvordan du har hatt 
det. Jeg kunne muligens få vite noe 
om hvordan du kan få det bedre.

Jeg vet ikke. Jeg vet ikke om jeg 
kan hjelpe. Jeg vet ikke om jeg er 
interessant nok for deg. Jeg vet ikke 
om jeg burde blande meg så mye i 
hvordan du har hatt det. Jeg vet ikke 
om du har sett meg før. Jeg vet ikke 
om du vil ha noe med meg å gjøre. Jeg 
vet ikke om det har noe betydning. At 
jeg jeg henvender meg til deg, mener 
jeg. At det liksom gjør noen forskjell 
at jeg spør deg om noe. Eller forteller 
deg noe. Eller viser deg noe. Eller gir 
deg noe. Eller ønsker deg noe. At jeg 
blander meg. 

 TLF.: 37 27 04 21

Øvregt. 23, 4790 Lillesand
Mobil: 901 71 855

Sekkebekksletta 4
Postboks 66 - 4791 Lillesand

Tlf. 37 26 90 90 • Fax 37 27 24 74
Avd. Birkeland, TLF. 37 27 64 34

TEKST: THOMAS LARM

Jeg vet ikke hvorfor jeg tenker så 
mye på deg. Jeg vet ikke hva det skal 
være godt for. Jeg vet ikke hvorfor jeg 
har deg i tankene mine. Jeg vet ikke 
hvorfor jeg bryr meg. 

Jeg burde sikkert bare passe mine egne 
saker. Jeg burde ikke fortelle noen at 
jeg tenker på deg. Det er sikkert lurt at 
jeg prøver å stenge deg ute fra tankene 
mine, slik at jeg ikke plutselig dummer 
meg ut ved å finne på å kontakte deg. 
Tenk hvis jeg kontakter deg og sender 
deg en melding eller noe. Hva hadde 
folk tenkt da. Jeg må gi meg mens 
leken er god. Jeg må slutte å tenke på 
deg. 

Jeg vet ikke hvordan du har det. Jeg 
vet ikke hvordan du kunne hatt det. 

Og hadde det vært meningen at jeg 
skulle ha noe med deg å gjøre, så 
hadde jeg sikkert visst det.. 

Eller hva?

Foto: Anita Frydenlund Austdal

Leie av Tingsalen
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En natt hadde en mann en drøm. Han 
drømte at han spaserte langs stranden 
med Herren! Over himmelen kom 
bilder fra livet hans til syne. For hvert 
bilde han så, oppdaget han at det var 
to par fotspor i sanden; det ene var 
hans egne, og det andre var Herrens. 
Da det siste bildet fór forbi over 
himmelen, så han tilbake på sporene 
i sanden. Han la merket til at mange 
ganger i livets løp var det bare ett par 
fotspor. Da oppdaget han også at det 
var de gangene livet hans hadde vært 
vanskeligst og mest smertefullt.  
Dette forsto han ikke, så han spurte 

Herren: Herre, du sa en gang da jeg 
bestemte meg for å følge deg, ville 
du alltid gå med meg og aldri forlate 
meg. Men nå ser jeg at da min nød var 
størst og livet vanskeligst å leve, da er 
det bare ett par fotspor. Jeg forstår 
ikke hvorfor du forlot meg da jeg 
trengte deg mest? 
Da svarte Herren: Mitt kjære og 
dyrebare barn! Jeg elsker deg og 
ville aldri forlate deg. De gangene i 
livet ditt da prøvelsene og lidelsene 
var størst - og du bare kan se ett par 
fotspor i sanden, det var de gangene 
jeg bar deg i armene mine.  
(Ukjent forfatter)  

Det er vanskelig å følge opp en slik 
historie. Men alt vi gjør setter spor 
etter oss.  Hans Børli sier det slik: 
«Ingenting forsvinner. Alt blir 
uutslettelig risset inn på evighetens 
tavler».  

På Justøy er sommeren på hell. 
Sommer-basaren var høydepunktet for 
kapellet. Stor takk til alle som bidro til 
å gjennomføre den. Det hjelper oss til 
å fortsette arbeidet for at kapellet skal 
være et samlende hus for øya. 
I Brekkekjær-haven var det Luksus-
loppis der kvalitetsplagg skiftet eiere, 
og stor var overraskelsen da damene 
bak arrangementet forærte kapellet en 
generøs del av overskuddet. Slike gaver 
er så oppmuntrende.  
I kapellet viste Anne Birgitte Langfeldt 
sine vakre Ikoner, utført i egg-tempera 
og bladgull. Det var første gang det har 
vært en utstilling der, og mange fant 
veien til kapellet, syntes det var fint å få 
komme inn og se det og var interesserte 
i husets historie. Her har vi utvilsomt 
en informasjons-oppgave. 

Bærekraft er også å ta vare på 
hverandre, å hente inspirasjon og idéer 
i de små tingene som igjen får de store 
til å vokse frem - de som setter ting i 
gang og bringer oss videre. 

Vi må ta vare på skaperverket. «Å 
se det store det lille» som Piet Hein 
uttrykte det. Selv de minste frø er 
verdifulle.

Hilsen Kapellstyret

Bærekraft
Enkelt, ikke sant ? Bærekraft - bære kraft ! ! !
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SUP og BASAR
til inntekt for 
misjonsprosjekt Anafora

Det er mange måter å skape engasjement og få inn penger på!
I juni deltok konfirmanter, menighetsråd og stab -og noen andre 
– i padlebrettkonkurranse (SUP) i havnebassenget i Lillesand. 
Rause padler-sponsorer sørget for ca kr. 30000 til prosjektet. Stor 
innsats på SUP-brettene! Junior-KRIK-lederne var raskest, men 
Menighetsrådet fikk inn mest penger. Takk til alle som bidro til det 
flotte resultatet! Boller, kaffe og brus bidro også til god stemning 
denne fine junidagen!

9. aug var det annonsert sommerbasar ute på Gamle Møglestu. Og 
det ble det, selv om været var ganske lunefullt med både regn og 
sol. Paraplyer opp og ned, jakker på og av. Men loddsalget gikk unna. Selv om oppmøtet, forståelig nok, ble noe mindre enn 
før, innbragte basaren nærmere 40.000,-. Else Jorunn Malmgård, Trygve Raen og Gunnar Kulia hadde alle erfaringer og 
sterke inntrykk fra Anafora å fortelle om. NMS-kontakt Oddvar Glidje holdt andakt om det stadig aktuelle misjonsoppdraget 

og -ansvaret som alle kristne har.

Gjensidighet: Snakker vi om 
misjonsprosjekt, kan det lett høres 
ut som om det er vi som skal hjelpe 
dem. Men når det gjelder Anafora, 
er dette bare halve sannheten. 
Dette stedet, denne oasen, har 
mye å gi oss av åndelige skatter og 
vitnesbyrd. Vi ber for dem i hver 
gudstjeneste og forhåpentligvis 
også privat. Og de ber for oss, og 
vi er også i deres tanker! De er en 
fattig kirke under sterkt press fra 
omgivelsene. Vi er rike på penger 
og ressurser som vi deler. Men 
deres mot og utholdenhet, og deres 
innsats for å løfte mennesker opp 
(ANAFORA) taler til oss. Mange 
har vært der, fysisk, og enda flere 
har blitt inspirert og utfordret av 
budskapet fra Biskop Thomas 
og hans medarbeidere. Det er vi 
takknemlige for!

Situasjonen nå: Biskop Thomas, 
som var alvorlig syk av covid 19, 
er restituert. Men få er vaksinert 
i Egypt, så smittevernarbeidet 
fortsetter. I sommer har over 100 
gutter fått komme dit til skolegang 
og leiropphold på Anafora. Det er 
en viktig del av gjenåpningen som 
er i gang.

Takk for gaver, forbønn og 
omtanke!

Misjonsutvalget 
i Lillesand menighetBasar i koronatid.
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Kirkekontoret i Lillesand 
Storgata 2b
4790 Lillesand

Åpningstider
mandag – fredag kl. 10–14
Telefon: 372 68 181
kirkekontoret@lillesand.
kommune.no 

www.lillesand.kirken.no

      Den Norske kirke i Lillesand

Lillesand menighet

Kirketjener
Nils Olav Aase-Bang, tlf. 480 22 238
nilaab@lillesand.kommune.no

Kirketjener 
Kjellfrid Ribe, tlf. 975 22 675

Kirketjener 
Hilde Føreland

Organist i Høvåg
Kristi Møllerup Skaten, tlf. 959 40 526
kmo.skaten@gmail.com

Menighetssekretær 
Anne Berit Repstad, tlf. 372 68 181
annrep@lillesand.kommune.no

Kirkeverge 
Hans Egil Hansen, tlf. 489 44 985
kirkevergen@lillesand.kommune.no 

Kantor
Solveig Vindholmen, tlf. 994 60 380
solvin@lillesand.kommune.no

Saksbehandler 
Jorunn Ravnevand, tlf. 489 51 543 
jorrav@lillesand.kommune.no 

Prost 
Steinar Floberg, tlf. 988 70 148
steflo@lillesand.kommune.no

Sokneprest i Lillesand 
Frode Fjeldbraaten , tlf. 951 62 220
frofje@lillesand.kommune.no 

Sokneprest i Høvåg 
Kathrine Tallaksen Skjerdal, tlf. 901 81 561 
katskj@lillesand.kommune.no 

Kateket 
Helgi P. Jacobsen, tlf. 936 51 755 
heljac@lillesand.kommune.no

Sekretær 
Vigdis Birkeland, tlf. 372 68 181,  
vigbir@lillesand.kommune.no 

Ungdomsarbeider
Kathrine Areklett, tlf. 993 70 379

Kirkegårdsarbeider (Justøy og Vestre Moland)
Kristin O. Engemyr, tlf. 414 50253

Kirkegårdsarbeider (Høvåg)
Kjell Aamland, tlf. 908 37 595

Ungdomskontakt
Thomas Larm, tlf. 932 74 466
thomla@lillesand.kommune.no

Vigde 

Vestre Moland kirke 
17.04 Camilla Eide og Fredrik Eide
10.07 Linn Veronica Børresen Lauvrak 
 og Christoffer Mørland Karlsen
07.08 Therese Evjen og Muneeb Sadiq
21.08 Marita Heldal Glastad 
 og Simen Godagene Ludvigsen

Slekters gang
Døpte
Vestre Moland kirke
02.05 Emma Marielle Eskedal Sletten
16.05 Filip Andre Aronsen
16.05 Vilde Sandvik Priebe
13.06 Isak Hundeland Andreassen
25.07 Sophia Kaldheim Berge
25.07 Tiril Githmark
25.07 Mari Tønnessen Hundeland
25.07 Halvard Ohme
08.08 Jens Moe Birkeland
08.08 Ketil Evander Duus
08.08 Silje Aas Johannessen
08.08 Hennie Søftestad Tønnessen

Lillesand kirke
27.03 Ellen Linden
04.04 Vegard August Skårdal
25.04 Endra Taxth Nymoen
25.04 Marie Sandberg
06.06 Amalie Stokstad
01.08 Mie Bjornes Eikeland
01.08 Reuben Guldahl-Karlsen
01.08 Oscar Wiig Næs

Justøy kapell
25.04 Noa Severin Larm
25.04 Eline Constanse Trondsen
 Skaanes

Høvåg kirke
18.07 Leneah Eliene Rølvåg

– Foreldre som er 
medlemmer kan re-
gistrere at de ønsker 
trosopplæringstilbud 
til barna sine som ikke 
er medlemmer/barna 
som ikke er døpt.

– Foreldre som 
ikke er medlem-
mer har mulighet 
til å registrere seg 
som trosopplærings-
abonnenter og motta 
trosopplæringstilbud 
til barna sine som ikke 
er medlemmer/barna 
som ikke er døpt.

Nå kan flere 
få tilbud om 
trosopplæring

Justøy kapell
19.06 Eline Marie Høgsund 
 og Lars Martin Blomstervik

Lillesand kirke
03.07 Signe Nygård 
 og Sindre Fjellestad
14.08 Kathrine Areklett 
 og Kristian Rygg

Seljelia
15.07 Ingrid Bruhjell Vikøren 
 og Trond Cecil Kjelby Solheim

Gravfestet

Vestre Moland kirke 
24.03 Inger Marie Nordhelle Skårdal
26.03 Astri Sonja Vollan
07.04 Kjell Harald Vikøren
13.04 Anny Børresen
15.04 Kjell Arne Urdal
23.04 Torhild Aanonsen
29.04 Anne Karin Rosenberg
04.05 Ove Haus Olsen
05.05 Haakon Foldvik
06.05 Anders Kristen Buestad
11.06 Leif Nicolai Hansen
17.06 Kari Heldal Bentsen
22.06 Laila Rimstad
29.06 Halvard Bjørkvik
29.07 Johnny Larsen Andersen
05.08 Jan Sandven
11.08  Sigmund Glastad
11.08 John Lars Berntsen
19.08 Bjørgulf Aune

Vestre Moland kapell
03.06 Bjørg Skibelid

Foto: Marianne Kleven
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SEPTEMBER
15. sø i treenighetstiden - 5. sept.
Lillesand kirke kl. 11.00
Familiegudstjeneste ved Floberg. 
Utdeling av 4 års bok. 
Tore Thomassen bidrar til Barnetimepreg.

Justøy kapell kl 18.00
Familiegudstjeneste ved Floberg. 
Utdeling av 4 års bok. 
Tore Thomassen bidrar til Barnetimepreg.

Høvåg kirke kl 19.00
Temakveld i forb med Scottdagene. 
Det gylne evangelium. 

16. sø i treenighetstiden -12.sept.
Vestre Moland kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Fjeldbraaten. 
Fokus på menighetens misjonsprosjekt. 

17. sø i treenighetstiden – 19. sept
Lillesand kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Fjeldbraaten. 
Presentasjon av konfirmantene.

18. sø i treenighetstiden – 26. sept
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Floberg.

OKTOBER
19. sø i treenighetstida – 3. okt.
Lillesand kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Floberg. 
Tro og lys gruppe medvirker.

20. sø i treenighetstiden –10. okt.
Justøy kapell kl. 11.00
Gudstjeneste ved Floberg. 

21. sø i treenighetstiden – 17.okt.
Lillesand kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Fjeldbraaten.
Besøk av Petter Fiskum-Myhr, direktør av 
Olavfestspillene.  
Tilbud om middag på Tingsalen etterpå

Lørdag 23. oktober
Lillesand kirke kl 12.00
Barnetime. 

22. sø i treenighetstiden – 24. oktober
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Floberg.

Bots- og Bønnedag – 31. oktober
Lillesand kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Skjerdal. 
Tro og lys gruppe medvirker.

Gudstjenesteliste

Spennende besøk i høst
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NOVEMBER
Allehelgensdag – 7. november
Vestre Moland kirke kl. 19.00
Gudstjeneste ved Floberg. 
Vi minnes de vi har mistet det siste året.

25. sø i treenighetstida –14. nov
Justøy kapell kl. 11.00
Gudstjeneste. Utdeling av NT til 10 åringer.  

Kristi kongedag – 21. nov
Lillesand kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Fjeldbraaten. Besøk av Hilde 
Skaar Vollebæk fra Stefanusalliansen.
Tilbud om middag på Tingsalen etterpå.

Høvåg kirke kl 11.00
Barnetimegudstjeneste ved Tore Thomassen 
og Charlotte Meszaros. 

Lørdag 27. november
Lillesand kirke kl 18.15
Lysmesse ved Fjeldbraaten og Speiderne.

1. sø i advent – 28. november
Lillesand kirke kl. 11.00
Familiegudstjeneste ved Fjeldbraaten 
og Lys Våken deltakerne. 

DESEMBER
2. sø i advent - 5. desember
Lillesand kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Floberg. 
Tro og lys gruppa er med

Temagudstjenesteutvalget har to 
svært interessante ting på program-
met for høsten. 

Søndag 17. oktober blir Petter Fiskum 
Myhr med oss på gudstjenesten 
klokka 11. Han er tidligere direktør 
for Rockheim i fødebyen Namsos 
og direktør for Olavfestdagene i 
Trondheim fra 2013. Han har skrevet 
flere bøker om årets 80-årsjubilant 
Bob Dylan, som fikk Nobelprisen i 
litteratur i 2016.  I fjor skrev Fiskum 
Myhr boka «Bob Dylans 10 bud», der 
han forklarer hvordan Dylan har klart 
«å bevare en poetisk flamme og en 
profetisk røst» over så lang tid, Han 
mener vi alle kan ha mye å lære av 
Dylans strategier og holdninger,  og er 
opptatt av ei åpen, raus og inkluderen-
de folkekirke. 

Fire uker seinere, søndag 14. novem-
ber blir Dagfinn Enerly med oss på en 
temagudstjeneste klokka 18. Dagfinn 

fra Ammerud spilte fotball for fire nor-
ske eliteserieklubber. Han var kaptein 
på Fredrikstadlaget som møtte Start 
i sesongens siste seriekamp 29.okto-
ber 2005. Start ville bli seriemester 
med seier i kampen, som ble sett av 
rekordmange (16563) på Kristiansand 
stadion. Etter en corner fikk Enerly en 
lagkamerat over seg, brakk nakken og 
ble lam. 16 år senere sitter han fortsatt 

i rullestol. Måten som Dagfinn Enerly 
har taklet den ekstremt dramatiske 
endringen fra toppidrettsutøver til 
rullestolpasient på, har vakt stor be-
undring. Han og ungdomskjæresten 
Mona er fortsatt et par som kjemper 
sammen hver dag med tro og optimis-
me. «Sammen i gode og onde dager» 
er tema i møtet med Mona og Dagfinn 
Enerly.



Bruk stemmen din!
betydningsfullt. Du og alle andre kan 
være med på den felles dugnaden det 
er å ta vare på mennesker og natur. 
Om du utvikler noe nytt og stort eller 
om du er med på å plukke søppel, er 
begge deler betydningsfullt. Deltakere 
er like viktige som initiativtakere. 
Uten deltakere og heiagjeng til de 
gode initiativer er det umulig for de 
gode ideene å bli virkelighet. La oss 
sammen huske på vårt forvalteransvar 
og hjelpe hverandre å finne ut hva 
vi kan bidra med. I høst har vi alle en 
mulighet til å bruke stemme vår, selv 
om vi ikke har mot til å bruke den i 
kampen for det vi tror på så andre 
hører det, kan vi bruke den i det stille 
nå vi deltar i et demokratisk valg. En 
del av forvalteransvaret er å bruke 
stemmen din slik at du er med på å ta 
ansvar for en bærekraftig utvikling!

I 1987 ledet Gro Harlem Brundtland 
kommisjonen som kom med FN-
rapporten «Our Common Future». 
Rapporten fikk stor oppmerksomhet, 
og bærekraft som begrep ble 
introdusert. I denne rapporten 
fremhever de at humanitet har evnen 
til å gjøre utvikling bærekraftig. 
Humanitet defineres med forskjellige 
ord, men handler om det å ha 
kjærlighet for menneskeheten og ville 
den vel. I kristen sammenheng og i 
andre sammenhenger der omsorg 
for naturen står sterkt kan vi snakke 
om en kjærlighet til skaperverket. 
Det er denne kjærligheten vi må 
vekke hos hverandre hvis vi skal 
ta forvalteransvaret vårt på alvor. 
Tidligere i år kom Bill Gates ut med 
en bok der han hevder at det over tid 
fortsatt blir tatt valg som reduserer 
og ødelegger menneskers livskvalitet. 

Vi må alle øke bevisstheten om det 
ansvaret vi har. Gates er opptatt av at 
det handler om viktigere ting enn å la 
bilen stå. Han viser til en framtidstro 
på innovative og kreative løsninger, 
som vi alle kan bidra til. 

Her i Lillesand har vi mange gode 
forbilder. Noen av dem jobber i det 
stille og vi ser dem ikke. Andre legger 
ned masse tid, energi og kreativitet i 
å skape felleskap som kan ta vare på 
elv og hav. Andre igjen ser at byen 
har ungdom som trenger å bli sett 
og veiledet til å bruke sin kreativitet 
og energi slik at de blir med på vårt 
felles prosjekt med å ta vare på seg 
selv, andre mennesker og natur. 
Heldigvis er vi alle forskjellig. Vi liker 
og klarer forskjellige ting og vi har fått 
utdelt ulik mengde energi. Uansett 
hvem du er og hva du får til, er det 

TEKST: CATHRINE BORGEN

Foto: Karin Othilie Mollestad


